Протокол №2-2016
очередного заседания межведомственного Совета при главе города

по противодействию коррупции
               г.Покачи                                                                                                                21.12.2016 г.
Председательствовал:
Степура

Владимир Иванович  – глава города Покачи, председатель межведомственного Совета
Кулешевич

Елена Алексеевна - управляющий делами администрации города Покачи, заместитель председателя межведомственного Совета

Присутствовали:
Ходулапова

Алена Евгеньевна – заместитель главы администрации города Покачи по финансам и экономике, член Совета
Гвоздь

Галина Дмитриевна - заместитель главы администрации города Покачи по социальным вопросам, член Совета отсутствовала по уважительной причине, находится в служебной командировке
Кравченко

Елена Евгеньевна – начальник контрольно-правового управления, член Совета

Кузнецова

Лариса Михайловна – пресс-секретарь главы города Покачи, член Совета

Борисова

Наталья Васильевна – председатель Думы города Покачи, член Совета
Шкурихин

Вячеслав Александрович – председатель контроль-счетной палаты Думы города Покачи
Ковалев

Рафаэль Рафаэльевич -  прокурор города Покачи, член Совета, отсутствовал

Боярский
Валерий Юрьевич – начальник ОП-3 МОМВД России  «Нижневартовский»

Нарежнева

Олга Владимировна- главный специалист контрольно-правового управления  администрации города Покачи, секретарь Совета
Салькова

Антонина Петровна – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи

Кривда
Владимир Ильич- начальник управления по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Покачи

Халиулин

Альберт Рафаилович - председатель Общественного совета жилищно-коммунального хозяйства
Мельник

Наталья Степановна – член общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Ткаченко

Галина Николаевна –представитель газеты «Покачевский вестник»
Рассматривались вопросы:
1. Вопрос: Отчет о результатах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов во 2 полугодии 2016 г.

Докладчики:  Начальник контрольно-правового управления, председатель Думы города Покачи (доклады прилагаются)
Выступали: Кравченко Е.Е., Борисова Н.В.
Поступили предложения: Кравченко Е.Е. – проведенную работу по антикоррупционной экспертизе муниципальных нормативных правовых актов – признать удовлетворительной. Продолжить работу в данном направлении.

Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: Проведенную работу по антикоррупционной экспертизе муниципальных нормативных правовых актов - считать выполненной. Продолжить работу в данном направлении.
2.Вопрос: Отчет о результатах  проверок контрольно-счетной палаты города Покачи в рамках контрольных мероприятий и иных мероприятий при проведении внешнего муниципального финансового контроля за 2 полугодие.

Докладчик: Председатель контрольно-счетной палаты.

Выступали: Шкурихин В.А.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- проведенную работу по проведению контрольных мероприятий в сфере внешнего муниципального финансового контроля - считать выполненной.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - проведенную работу по проведению контрольных мероприятий в сфере внешнего муниципального финансового контроля - считать выполненной.
3.Вопрос: Информация о деятельности работы членов общественного совета при администрации города Покачи по вопросам жилищно-коммунального хозяйства по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
Докладчик: Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства.
Выступали: Салькова А.П., Халиулин А.Р.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
4.Вопрос: Информация о рассмотрении на заседаниях профильных общественных советов вопросов о результатах общественной экспертизы и общественного контроля качества строительства, ремонта, содержания объектов социальной, жилищно-коммунальной и транспортной инфраструктуры с привлечением представителей общественности, принимавших  участие в проведении соответствующих мероприятий, связанных с обеспечением общественного контроля.

Докладчик: Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи.
Выступали: Салькова А.П., Халиулин А.Р.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
5.Вопрос: Информация о целевом расходовании субсидий на строительство (рекомендацию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, направляемых муниципальным образованиям для реализации государственной программы «Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2014-2020 годы», и качестве проведения соответствующих работ с привлечением граждан и общественных организаций, участвовавших в общественной приемке и общественном  контроле хода и результатов проведения дорожных строительно-ремонтных работ в муниципальном образовании города Покачи.

Докладчик: Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи.
Выступали:  Салькова А.П.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
6.Вопрос: Информация об итогах взаимодействия органов местного  самоуправления с институтами гражданского общества в сфере  антикоррупционной деятельности в части повышения эффективности антикоррупционного просвещения граждан и формирования негативного отношения коррупции у служащих  и работников органов местного самоуправления (информационная кампания по противодействию коррупции в целях повышения доверия населения к работе ОМС).

Докладчики: Управляющий делами администрации города Покачи.

Выступали: Кулешевич Е.А.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу по проведению пропагандистских мероприятий по распространению и информационному внедрению результатов противодействия бытовой коррупции (газетные публикации, презентации и пресс-конференции). В срок до 26 декабря 2016 года разместить на официальном сайте администрации города Покачи пословицы и афоризмы  «О коррупции». В апреле 2017 года провести круглый стол на тему «Противодействие коррупции».
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информацию принять к сведению. Продолжить работу по проведению пропагандистских мероприятий по распространению и информационному внедрению результатов противодействия бытовой коррупции (газетные публикации, презентации и пресс-конференции). В срок до 26 декабря 2016 года разместить на официальном сайте администрации города Покачи пословицы и афоризмы  «О коррупции». В апреле 2017 года провести круглый стол на тему «Противодействие коррупции».
7.Вопрос: Информация об основных направлениях антикоррупционной деятельности муниципальных учреждений города Покачи, в отношении которых администрация города Покачи выступает единственным учредителем.

Докладчик: Управляющий делами администрации города Покачи.

Выступали: Кулешевич Е.А.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.-. информацию принять к сведению. В январе 2017 года провести разъяснительную работу:

- по вопросам профилактики коррупционных правонарушений;

- повышению уровня правовых знаний, в том числе, о коррупционных формах поведения и мерах по их предотвращению;

- по заполнению форм справок, содержащих сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
В  IV квартале 2017 года организовать и провести обучающий семинар муниципальных служащих по противодействию коррупции.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информацию принять к сведению. В январе 2017 года провести разъяснительную работу:

- по вопросам профилактики коррупционных правонарушений;

- повышению уровня правовых знаний, в том числе, о коррупционных формах поведения и мерах по их предотвращению;

- по заполнению форм справок, содержащих сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
В  IV квартале 2017 года организовать и провести обучающий семинар муниципальных служащих по противодействию коррупции.
8.Вопрос: Утверждение Плана работы межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции на 2017 год.

Докладчик: Управляющий делами администрации города Покачи.
Выступали: Кулешевич Е.А.
Поступили предложения: Кравченко Е.Е.- утвердить

- План мероприятий по противодействию коррупции в городе Покачи на 2017 год;

- План работы межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции на 2017 год.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - утвердить

- План мероприятий по противодействию коррупции в городе Покачи на 2017 год;

- План работы межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции на 2017 год.
9.Вопрос: Информация о разработке нормативного документа, позволяющего членам общественного совета беспрепятственно участвовать в мероприятиях проводимых администрацией города Покачи.

Докладчик: Начальник контрольно-правового управления  администрации города Покачи.

Выступали: Кравченко Е.Е. в силу части 1 статьи 170 Трудового Кодекса Российской Федерации, работодатель обязан освобождать работника от работы с сохранением за ним места работы (должности) на время исполнения им государственных или общественных обязанностей в случаях, если в соответствии с настоящем Кодексом и иными федеральными законами эти обязанности должны исполняться в рабочее время. В связи с этим необходимости в разработке нормативного правового акта органа местного самоуправления, который бы позволил бы членам общественного совета беспрепятственно участвовать в мероприятиях проводимых администрацией города Покачи нет, так как это уже закреплено законодательно в Трудовом кодексе Российской Федерации.

Предлагаем  председателям общественных советов заблаговременно, письмом, сообщать работодателям члена общественного совета, о том, что их работник, приглашается для участия  в работе межведомственного Совета при главе города по противодействию коррупции при  том или ином мероприятии, со ссылкой на вышеуказанную норму.

Поступили предложения: Кравченко Е.Е.- поручение выполнено, снять с контроля, информацию принять к сведению. Председателем общественных советов заблаговременно, письмом, сообщать работодателям члена общественного совета, о том, что их работник, приглашается для участия  в работе межведомственного Совета при главе города по противодействию коррупции при  том или ином мероприятии, со ссылкой на вышеуказанную норму.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - поручение выполнено, снять с контроля, информацию принять к сведению. Председателям общественных советов заблаговременно, письмом, сообщать работодателям члена общественного совета, о том, что их работник, приглашается для участия  в работе межведомственного Совета при главе города по противодействию коррупции при  том или ином мероприятии, со ссылкой на вышеуказанную норму.
10. Вопрос: Информация о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в городе Покачи на 2016 год.

Докладчик: Управляющий делами администрации города Покачи.

Выступали: Кулешевич Е.А.
Поступили предложения: Кравченко Е.Е.- проведенную работу по данному вопросу - признать удовлетворительной.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - План мероприятий по противодействию коррупции в городе Покачи за 2016 год считать выполненным.
Председатель

межведомственного Совета

В.И. Степура
Исполнитель:

Секретарь межведомственного Совета

Нарежнева О.В
74271